

Olsztyn, dnia 18.11.2019r.

### Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

**Dotyczy: postępowania znak: ZSCHIO.341.1.2019** o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: Dostawa wyposażenia, pomocy edukacyjnych oraz sprzętu elektronicznego w ramach projektu pn. Nowe rozwiązania-nowe perspektywy.

### Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.2018.1986 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z wpływieniem zapytań do treści SIWZ Zamawiający udziela odpowiedzi do treści SIWZ pn. Dostawa wyposażenia, pomocy edukacyjnych oraz sprzętu elektronicznego w ramach projektu pn. Nowe rozwiązania-nowe perspektywy:

#### PYTANIE NR 19

Paragraf 5. Czy Zamawiający zgodzi się w całym paragrafie 5 na zamianę wszystkich słów „dni kalendarzowych” na „dni roboczych” a jeśli czas określono jako „dni” traktować je jako dni robocze? W okresie oznaczonym dniami kalendarzowymi mi mogą wypadać dni wolne od pracy zarówno w Polsce, jak i za granicą. Prosimy więc zwrócić uwagę, że wymóg dokonania czynności serwisowej może wymagać od serwisu pracy w dni wolne od pracy. Jednocześnie wymagałoby od użytkownika obecności w miejscu naprawianego urządzenia w dni wolne od pracy, co jest wykluczone ze względu na wymóg opisany w Par. 5 pkt. 22. Ponadto, w dniach wolnych od pracy serwis nie może uzyskać niezbędnej pomocy producenta i dostępu do części zamiennych, oraz nadawania i otrzymywania przesyłek, co jest niezbędne w trakcie czynności serwisowych.

#### ODPOWIEDŹ NR 19

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że Pytający otrzymał już odpowiedź na powyższe pytanie pismem z dnia 28.10.2019r odpowiedź nr 8. Udzielona odpowiedź pozostaje w mocy. Zamawiający pragnie zauważyć, iż na prośbę pytającego przedłużył terminy związane z dokonywaniem napraw. Zmiana, o której mowa w pytaniu spowodowałaby znaczne wydłużenie terminów napraw. Reasumując Zamawiający **nie wyraża** zgody na propozycję wyrażoną w zapytaniu.

#### PYTANIE NR 20

Paragraf 5 pkt 14: Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć czas usunięcia wad szczególnie uciążliwych do 14 dni **roboczych**? Informujemy przy tym, że usunięcie wady szczególnie uciążliwej wymaga najczęściej sprowadzenia z zagranicznego elementu urządzenia a czasem jego produkcji na nowo i sprowadzenia na teren Polski. Dokonanie tego w wymaganym czasie 7 dni kalendarzowych jest a priori całkowicie niemożliwe. Szczególnie, że w okresie 7 dni kalendarzowym mogą wypadać dni wolne od pracy zarówno w Polsce, jak i za granicą. W takich przypadkach serwis nie może uzyskać niezbędnej pomocy producenta i dostępu do części zamiennych oraz nadawania i otrzymywania przesyłek, co jest niezbędne w trakcie czynności serwisowych.

#### ODPOWIEDŹ NR 20

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że w **§5 ust. 14 otrzymuje brzmienie: Wykonawca usunie na koszt własny wszystkie ujawnione wady wydanego towaru i/lub wyposażenia lub wymieni go na wolny od wad, bez żadnych dodatkowych kosztów dla Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest usunąć wady lub wymienić towar na wolny od wad, w terminie 21 dni kalendarzowych od otrzymania od Zamawiającego zawiadomienia o wadach, a wad szczególnie uciążliwych - w ciągu 14 dni roboczych.**

#### PYTANIE NR 21

Paragraf 5 pkt 27: Zamawiający na pytanie 8 pkt 7 dotyczące rezygnacji z wymogu udostępnienia urządzenia zastępczego odpowiedział negatywnie, co czyni aktualnym wymóg dostarczenia urządzenia

zastępczego w czasie 14 dni kalendarzowych. Profesjonalne urządzenia badawcze nie zawsze są dostępne od ręki u producentów, gdyż są często produkowane dla konkretnego kupującego, co pozwala kupującemu na otrzymywanie urządzenia z bieżącej produkcji, a nie ze starych zapasów. Ponadto, w okresie 7 dni kalendarzowych mogą wypadać dni wolne od pracy zarówno w Polsce, jak i za granicą, a serwis nie może uzyskać niezbędnej pomocy producenta i dostępu do części zamiennych oraz nadawania i otrzymywania przesyłek, co jest niezbędne w trakcie czynności serwisowych. Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się przedłużyć czas dostarczenia towaru zastępczego do 21 dni **roboczych**? Czas ten jest minimalnym, jaki jest wymagany do produkcji danego nowego towaru zastępczego oraz dostarczenia go z zagranicy.

#### **ODPOWIEDŹ NR 21**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że w **§5 ust. 27 pkt 3 otrzymuje brzmienie: w przypadku braku możliwości usunięcia awarii w terminie 21 dni roboczych od dnia odebrania wadliwego towaru z siedziby zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego dostarczenia i uruchomienia nowego towaru zastępczego o parametrach równoważnych z oferowanymi**

#### **PYTANIE NR 22**

Część 5, Chromatograf. Czy Zamawiający zgodzi się na 12 miesięczny okres gwarancji na chromatograf? Gwarancję o takiej długości oferuje producent urządzenia, które chcemy zaoferować.

#### **ODPOWIEDŹ NR 22**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że Zamawiającemu na podstawie art. 568 §1 ustawy kodeks cywilny przysługuje uprawnienie z tytułu rękojmi przez okres dwóch lat. W związku z powyższym Zamawiający wymaga minimalnego okresu gwarancji równego okresowi rękojmi wynikającego z cytowanego wyżej przepisu. Powyższy ma zapewnić Zamawiającemu ochronę przed niekorzystnymi zapisami uregulowań prawnych wynikających z gwarancji producentów zagranicznych. Reasumując w świetle powyższego Zamawiający **nie wyraża zgody** na 12 miesięczny okres gwarancji na chromatograf.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy Pzp przedłużenie terminu składania ofert **nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ** w przedmiotowym postępowaniu termin ten upłynął w dniu **25.10.2019r.**

Z uwagi na powyższe odpowiedzi ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. w **§IX ust.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w terminie do dnia **02.12.2019r. do godz. 10.30** w wysokości:(...)”.
2. w **§XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem <https://platformazakupowa.pl> do dnia **02.12.2019r.** do godz. **10.30**”
3. w **§XII ust.3 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Zespół Szkół Chemicznych i Ogólnokształcących im. Jędrzeja Śniadeckiego w Olsztynie pok. Gabinet Kierownika Gospodarczego, w dniu **02.12.2019r.** do godz. **11.00** za pośrednictwem Platformy zgodnie z informacją zawartą w SIWZ na Platformie <https://platformazakupowa.pl>, Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert”.

Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.